PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2010
DATA: 07 DE JULHO DE 2010.

SÚMULA: CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SORRISENSE AO SENHOR IGNACIO SCHEVINSKI NETTO.

PROFESSORA MARISA – PSB E VEREADORES ABAIXO-ASSINADO com assento nesta casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor IGNACIO SCHEVINSKI NETTO.

Art. 2º - Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 30 de junho de 2010.

	PROFESSORA MARISA

Vereadora PSB
	CHAGAS ABRANTES

Vereador PR
	POLESELLO

Vereador PTB

	LEOCIR FACCIO

Vereador PDT
	ROSEANE MARQUES DE AMORIM

Vereadora PR
	CHACRINHA

Vereador PR

	LUIS FABIO MARCHIORO

Vereador PDT
	GERSON L. FRANCIO – JABURU

Vereador PSB

	PAULO DA FARMÁCIA

Vereador PMDB
	VANZELLA

Vereador DEM

CURRICULUM VITAE
Ignácio Schevinski Netto natural do Rio Grande do Sul foi Sub-Prefeito do Distrito de Sorriso, Presidente da Comissão de Emancipação, tornando-se Prefeito Municipal de Sorriso no período de 1993 a 1996. Chegou à região em 1976, vislumbrando com o potencial de crescimento econômico da região. O destaque deste cidadão está em suas participações nas diversas atividades em busca da melhoria da qualidade de vida da população da região, como a instalação da energia elétrica, água potável, sinal de TV, construção de igrejas, e participação ativa na política, baseado na moralidade, respeito, idoneidade e ética.